Utitur ergo prologo in hac prima Satyra in qua reprehendit poetas et maxime illos qui sine litterarum (MS liderrorum) praemisso studio (? word partly in worm-hole) scribebant et hoc solo freti quod de Pegaseo fonte potassent vel quod in Parnasso somniassent, unde neque isto neque illo unquam dicit se sapientiam fore consecutum. Et

hic est quod poetas reprehendit et primum suae professionis homines reprehendit ut alii nec putent contra ipsorum vitia se fore taciturnum. Creditur tamen poetam scripisse hunc prologum iambico metro, licet vitio scriptorum sit corruptum.

Commentary, (Prol. 1) *Nec fonte labra.* Prima haec satyra reprehendit [ms. reprendit] poetas qui sibi falsum nomen poetae induebant, qui maxime volebant effici poetae sine doctrina et videri cum non essent. Unde istud *nec* requirit aliud, quod poetae illi vel potando de pegaseo Monte (sic) vel somniando in Parnaso monte se sapientiam acquisisse et poetas esse profitentur. . . . [Expl.] : *cantare* (Prol. 14) idest describere. *pegaseum melos* idest poeticam dulcedinem vel musicam et hic est hyronia. *melos* suave dulcis sonus, dulcus cantilena a suavitate dicta. Papia [i.e. Papias the Lombard, *Vocabularium*].

O curas hominum (fol. 6, *Sat.* I, 1) Finita illa satyra secundum aliquos, sed melius credo dicere finito prologo [ms. prolago], quia eadem est materia, videlicet poeta, recitator, et auditor et ipse author, sed quicquid sit dividitur in quinque partes quia primo author ponit admirationem suam super vanitatem poetarum, quia non scribunt nisi sicut credunt placere populo; secundo reprehendit recitantes lasciva et obscoena, et tam scriptores et auditores obscoenorum et quorum (Harleian 3989: ex quo) fere totum genus humanum reprehendere videtur, ibi *scribimus inclusi* (I, 13). Tertio redit ad poetas sive authores, introducendo adulatorem ad defendendum partes authoris et se reprehendentem ibi *tum vetulae auriculas* (I, 22). Quarto redit ad recitatorem et adulatorem ponendo altercationem suam cum ambobus, ibi *os* (sic) *pueris monitus* (I, 79). Quinto introducit reprehensorem suum supradictis et excusationem suam, ibi (I, 107) *Sed quis opus teneras.* . . . [Expl.] : (fol. 77) *Finitor tui acervi* (VI, 80). quem numquam finivisti tu sistam, idest sistere possim, idest necubi quia bona mundana sunt insatiabilia; deus autem aeternus est bonum perfectum, quod satiat [corrected from *santiat*] mentes nostras, cui sit honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

Ego Bartholomaeus de Baldinottis scripsi
anno MCCCCLXI.